
 
KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS 

 

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

PAŽANGOS ATASKAITA 

 

Biologijos studijų kryptis 

 

Vertinamoji 

sritis  

Ekspertų rekomendacijos, pateiktos 

paskutinio vertinimo metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir terminai  

Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai 

vertinamojoje srityje ir terminai 
Pastabos 

1. 

Didinti studentų informuotumą apie jų 

įsidarbinimo galimybes baigus aukštąją 

mokyklą 

Pilnai įgyvendinti 

iki 2024 12 30 

 
 

Studentai po dviejų studijų kursų atlieka 

specializuotą praktiką socialinių partnerių ir verslo 

įstaigose ir organizacijose, taip susipažįstant su 

specialybės krypties darbo rinka, potencialiomis 

būsimomis darbovietėmis. Nuo 2023-2024 studijų 

metų specializuotos praktikos apimtis yra padidinta 

iki 6 kreditų.  

 

Pakeisti dažniausiai taikomus mokymo ir 

mokymosi metodus (tokius kaip 

tradicinės paskaitos ir literatūros analizė) 

kitais, šiuolaikiniais mokymo metodais 

(tai galėtų būti skaitmeninis mokymas, 

mokymasis bendradarbiaujant, 

„apverstoji“ klasė ir projektais 

grindžiamas mokymasis) 

Iš dalies (50%) 

įgyvendinti iki 

2023 12 30, pilnai 

– iki 2024 12 30 

2023-2024 studijų metų rudens semestre 

planuojama atnaujinti ne mažiau negu 50%  

studijų dalykų sandų, įvedant šiuolaikinius, 

ekspertų pasiūlytus mokymo/mokymosi metodus. 

Pilnas rekomendacijos įgyvendinimas planuojamas 

iki 2024 12 30 

 

Atnaujinti mokymo/mokymosi 

procesuose naudojamą literatūrą 

naujausiais leidiniais. 

 

Iš dalies (50%) 

įgyvendinti iki 

2023 12 30, pilnai 

– iki 2024 12 30 

2023-2024 studijų metų rudens semestre 

planuojama atnaujinti ne mažiau negu 50%  

studijų dalykų sandų, atnaujinant 

mokymo/mokymosi procesuose naudojamą 

literatūrą. Pilnas rekomendacijos įgyvendinimas 

planuojamas iki 2024 12 30  

 

Atlikti studijų programos turinio 

pakeitimus (pvz., į privalomąją 

Rekomendacija 

pilnai įgyvendinta 

Nuo 2023 metų priėmimo studijų programos trukmė 

prailginta iki 4 metų, į studijų programos turinį 

 



 1 

programos turinio dalį įtraukti evoliuciją), 

kadangi šiuo metu programa 

nepakankamai atspindi biologijos dalį. 

įtraukti biologijos studijų krypties dalykai – 

evoliucija, vystymosi biologija, neurobiologija, 

invazijų biologija ir kt. 

Studijų programa papildyta biotechnologijos studijų 

krypties dalykais – bioinformatika, bioreaktorių 

technologija, natūralūs produktai iš jūrinės aplinkos 

ir kt. 

Atnaujinti studijų rezultatų sąrašą, kad jis 

geriau aprėptų biotechnologijos dalį 

studijų programoje (t. y., papildyti sąrašą 

studijų rezultatais, kuriuose 

akcentuojamos būtent šios srities žinios) 

Rekomendacija 

pilnai įgyvendinta 

Atnaujinti 4 studijų programos rezultatai geriau 

aprėpiant tiek biologinę, tiek biotechnologinę 

studijų programos dalis 

 

Būtų gerai persvarstyti programos 

pavadinimą, atsižvelgiant į jos tikslus, 

turinį ir rezultatus 

Nebus įgyvendinta   

     

2. 

Padidėjus studentų skaičiui, stebėti 

studentų integracijos į mokslinius tyrimus 

lygį, taip užtikrinant, kad jis išliktų 

stabiliai aukštas.  

Pilnai įgyvendinta Nepriklausomai nuo programoje studijuojančių 

studentų skaičiaus, visos kursinių bei baigiamųjų 

darbų temos yra susijusios su mokslininkų 

vykdomais moksliniais tyrimais, todėl studentų 

integracija į mokslinius tyrimus išlieka stabili 

 

     

3. 

Galima būtų stebėti (ir prireikus spręsti) 

studentų, kuriems lietuvių kalba yra 

antroji ar užsienio kalba, studijų pradžioje 

kilusias problemas. 

Pilnai įgyvendinti 

iki 2024 08 30 
 

Kartu su Senato Akademine komisija bus 

inicijuojamas studentų, kuriems lietuvių kalba yra 

antroji ar užsienio kalba, studijų pradžioje kilusių 

problemų stebėsenos aprašas. 

 

Studentai turėtų būti labiau skatinami 

dalyvauti mobilumo programose 

Iš dalies 

įgyvendinta (50%), 

pilnai įgyvendinti 

iki 2024 12 30 

Kartu su Studijų tarnybos Erasmus+ grupe 

organizuojami seminarai apie Erasmus+ studijų 

galimybes, eigą ir suteikiamus privalumus. 2022-

2023 studijų metais vyko 2 seminarai. 

Du kartus per studijų metus (rugsėjo ir vasario 

mėnesiais) organizuojami seminarai apie galimybes 

dalyvauti EU CONEXUS programoje. 2022-2023 

studijų metais vyko 2 seminarai. 

 



 2 

2023-2024 studijų metais planuojama surengti 

informacinį renginį studentams,  kurios metu 

mobilumo programose dalyvavę studentai pristato 

savo patirtį. 

Studentų atstovavimas turėtų būti 

formalizuotas, skaidrus ir apie jį turėtų 

būti informuojami programoje 

studijuojantys studentai 

Pilnai įgyvendinta Studentų atstovavimas pilnai formalizuotas – 

studentų atstovai yra įtraukti į SKK (1 studentas) ir 

į instituto Tarybą (1 studentas) 

 

Padidinti studentų, kurie šią studijų 

programą pasirinko prioritetiniu numeriu, 

skaičių 

Pilnai įgyvendinti 

iki 2024 08 30 

Studijų organizavimo grupė padalinio ir studijų 

programos rėmuose, o taip pat ir KU komunikacijos 

skyrius deda reikšmingas pastangas reklamuoti 

universitetą ir studijas, taip didinant jų žinomumą. 

2020 metais 82% įstojusių studentų pasirinko 

studijų programą prioritetiniu pasirinkimu, 2021 

metais – 89%, o 2022 metais 82% 

 

     

4. 

Pakeisti egzaminus raštu alternatyviomis 

vertinimo formomis arba atsisakyti jų 

tuose studijų dalykuose, kurie leidžia 

rinktis iš daug kitų žinių vertinimo formų. 

 

 Egzaminas, kuris sudaro 50% vertinimo, 

privalomas pagal KU Studijų nuostatus. Kita 

vertinimo dalis vyksta kitomis formomis – 

projektinė veikla, probleminių uždavinių 

sprendimas ir kt. 

 

Reikėtų daugiau reklamos fakulteto 

lygmeniu, taip pat plėtoti ryšius su 

socialiniais partneriais 

Rekomendacijos 

įgyvendinimas 

vyksta nuolat – 

pilnas 

įgyvendinimas iki 

2024 09 01 

Studijų programos atstovai dalyvauja reklaminiuose 

studijų renginiuose: Studijų regata Klaipėdoje, 

Studijų mugės Kaune bei Vilniuje. 

Vykdomi susitikimai ir praktiniai užsiėmimai su 

mokiniais (programų Erdvėlaivis Žemė, Iškeisk 

pamoką į paskaitą, Dėmesio Akademija vykdymas) 

kurių metu reklamuojama studijų programa; nuolat 

viešinama informacija apie programą instituto 

internetiniame puslapyje ir socialinėje paskyroje 

 

Reikėtų stiprinti ryšius su absolventais ir 

ilgesnį laiką sekti jų pasiekimus 

Pilnas įgyvenimas 

iki 2024 06 30 

Sudarytas baigusių studijų programą absolventų 

sąrašas ir nuolat papildomas nauja informacija. 

Nuo 2023-2024 studijų metų planuojama kviesti 

absolventus į baigiamųjų darbų gynimus. 

 



 3 

Nuo 2023-2024 studijų metų vieną kartą per metus 

planuojama kviesti absolventus, dirbančius gyvybės 

mokslų srityje, pristatyti informaciją apie savo 

darbo veiklos specifiką arba suorganizuoti 

išvykstamuosius vizitus į absolventų darbo vietą. 

     

5. 

Didinti darbuotojų įvažiuojamąjį ir 

išvažiuojamąjį mobilumą bei atskirų 

darbuotojų, dalyvaujančių įvairiose 

programose, skaičių. 

Rekomendacijos 

įgyvendinimas 

vyksta nuolat – 

pilnas 

įgyvendinimas iki 

2024 09 01 

JTI susirinkimų metu primenama dėstytojams apie 

finansinį skatinimą (per kintamąją atlyginimo dalį) 

už dalyvavimą Erasmus+ dėstytojų mobilumo 

programoje bei kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir 

kursuose  

 

Peržiūrėti metodus, kurių buvo imtasi 

norint užtikrinti, kad dėstytojai būtų 

kompetentingi atlikti savo pareigas. Tai 

reiškia, kad visas personalas turi būti 

tinkamai ir profesionaliai apmokytas 

atlikti savo, kaip dėstytojo ir vertintojo, 

vaidmenį aukštojoje mokykloje, įskaitant 

šiuolaikinių pedagoginių metodų 

naudojimą. 

Rekomendacijos 

įgyvendinimas 

vyksta nuolat – 

pilnas 

įgyvendinimas iki 

2024 09 01 

Dėstytojams yra suteikiama informacija apie KU ir 

kituose universitetuose organizuojamus pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo kursus ir seminarus. 

Organizuojami kasmetiniai specializuoti 

šiuolaikinės didaktikos kursai programos 

dėstytojams. 2023 metų kovo mėnesį 11 studijų 

programos dėstytojų dalyvavo didaktikos 

kompetencijų tobulinimo mokymuose.  

2023 metų balandžio-gegužės mėnesiais 5 studijų 

programos dėstytojai dalyvavo skaitmeninių 

kompetencijų mokymuose. 

 

     

6. 

Studijų patalpos ir laboratorijos yra 

modernios ir gerai prižiūrimos. 

Universitetas turėtų ir toliau stengtis 

užtikrinti nuolatinį įrangos atnaujinimą. 

Rekomendacijos 

įgyvendinimas 

vyksta nuolat – 

pilnas 

įgyvendinimas iki 

2024 09 01 

Įranga yra atnaujinama ir vystoma nauja 

infrastruktūra tiek KU infrastruktūrinių projektų, 

tiek tarptautinių ir nacionalinių projektų lėšomis. 
Projekto „Klaipėdos universiteto tarptautinio 

konkurencingumo stiprinimas Europos universitetų 

tinkle EU-CONEXUS“ rėmuose vystoma studijų 

infrastruktūra Žuvininkystės ir akvakultūros 

laboratorijoje ir kituose universiteto padaliniuose. 

 

     



 4 

7. 

Studentų grįžtamąjį ryšį apie studijų 

procesą ir planavimą, grindžiamą 

formaliomis anketomis, turėtų pakeisti 

veiksmingesnė sistema, leidžianti greitai 

įtakoti studijų programos kokybę. 

Rekomendacijos 

įgyvendinimas 

vyksta nuolat – 

pilnas 

įgyvendinimas iki 

2024 09 01   

Du kartus per metus organizuojami susitikimai su 

studentais, kurių metu apibendrinamas jų 

grįžtamasis ryšys ir aptariami studijų kokybės 

gerinimo aspektai.  

Siekiama padidinti grįžtamojo ryšio respondentų 

skaičių iki ne mažiau 75 proc.  

 

 

Studijų krypties komiteto pirmininko parašas 

 

 

Dr. Zita Rasuolė Gasiūnaitė 
    

2023-06-09 
Pareigos, vardas, pavardė  parašas  data 

 


